
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 09 de Mayo de 2022

RESOLUCION GERENCIAL N°       -2022-GRH/ONPE

VISTOS: El Memorando N° 00346-2022-GRH/ONPE, el Memorando                    
N° 000161-2022-GAJ/ONPE, el Informe N° 000092-2022-SGAD-GAJ/ONPE; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 000902-2021-JN/ONPE (30SET2021), 
se adecua el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales (ONPE), aprobado por Resolución Jefatural N° 063- 2014-J/ONPE 
y sus modificatorias, a los Lineamientos de Organización del Estado aprobados por 
Decreto Supremo N° 054-2018-PCM y sus modificatorias; así como a los Lineamientos 
N° 01-2020-SGP denominados “Funciones estandarizadas en el marco de los sistemas 
administrativos” aprobados por Resolución de Secretaría de Gestión Pública N° 002-
2020-PCM/SGP y los Lineamientos N° 02-2020-SGP que establecen orientaciones 
sobre el Reglamento de Organización y Funciones – ROF y el Manual de Operaciones 
– MOP, aprobados por Resolución de Secretaría de Gestión Pública N° 005-2020-
PCM/SGP, estableciéndose la nueva estructura organizacional de la Entidad;

Que, por otro lado, con Resolución N° 000049-2021-SG/ONPE (05NOV2021) se 
aprueba el reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional – CAP Provisional de la ONPE, en virtud del cual, se instaura cambios en 
las denominaciones de algunos cargos de la entidad, de acuerdo a lo dispuesto en el 
Clasificador de Cargos de la Entidad, aprobado por la Resolución N° 000047-2021-
SG/ONPE (26OCT2021);

Que, asimismo, con la Resolución N° 000070-2021-SG/ONPE (16DIC2021) se 
aprueba el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) de la ONPE, correspondiente al 
año fiscal 2021, vigente a la fecha;

Que, en este contexto, la Gerencia de Asesoría Jurídica a través del Memorando 
N° 000161-2022-GAJ/ONPE, emitido en atención al Memorando N° 0000346-2022-
GRTH/ONPE (24FEB2022) de la Gerencia de Recursos Humanos, suscribe y traslada 
el Informe N° 000092-2022-SGAD-GAJ/ONPE de la Sub Gerencia de Asesoría 
Administrativa (SGAD), por el cual concluye, a razón de lo señalado por la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil (SERVIR) en el numeral 2.4 del Informe Técnico N° 153-2020-
SERVIR-GPGSC que, con relación a la reubicación del servidor CAS referido al cambio 
de órgano o unidad orgánica como consecuencia de la modificaciones de la estructura 
orgánica de la entidad con motivo de la adecuación del ROF de la ONPE, la misma que 
configura una razón objetiva de tal decisión, es viable la modificación unilateral de los 
contratos de los servidores sujetos al régimen laboral del Decreto Legislativo N° 1057 
(CAS) en los aspectos no esenciales del contrato (modo, tiempo y lugar), sin necesidad 
de celebrar un nuevo contrato; asimismo, precisa que, la Gerencia de Recursos 
Humanos tiene dentro de sus funciones suscribir los contratos del personal de la 
entidad, en consecuencia, también las modificaciones que se pudieran suscitar;

Que, en este sentido, es necesario emitir la Resolución Gerencial a través de 
la cual se disponga la reubicación de dependencia (cambio de órgano o unidad 
orgánica) del personal con vínculo laboral bajo el régimen de contratación administrativa 
de servicios - CAS de la ONPE, con eficacia anticipada, desde la fecha de aprobación 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS

la
or
deFirmado digitalmente por CASTRO

SALINAS Rosario Ana Maria FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 09.05.2022 15:14:05 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000067-2022-GRH/ONPE

Lima, 09 de Mayo del 2022

Firmado digitalmente por ROJAS
ALIAGA Hector Martin FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09.05.2022 15:24:13 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

del Presupuesto Analítico de Personal vigente de la ONPE, al amparo del numeral 
17.1 del artículo 17 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-
JUS, y autorizar la elaboración de las adendas a los contratos administrativo de servicios 
- CAS, con la modificación del órgano o unidad orgánica donde laboran los servidores 
CAS, según el cuadro que obra como anexo, el cual forma parte integrante de la 
presente resolución, respetando los demás elementos esenciales del contrato, ello, con 
el propósito de adecuar la gestión administrativa para que guarde concordancia con las 
disposiciones señaladas en los considerandos precedentes, y contribuir con la celeridad 
de los procedimientos; 
 

Estando a la opinión favorable de la Gerencia de Asesoría Jurídica y de 
conformidad con lo dispuesto en el numeral 17.1 del artículo 17° del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General; el literal 
t) del artículo 53° del Reglamento de Organización y Funciones adecuado por la 
Resolución Jefatural N° 902-2021-JN/ONPE y su modificatoria; el Título X, numeral 5, 
inciso 5.2, literal v) del Manual de Organización y Funciones de la ONPE aprobado por 
Resolución Jefatural N° 141-2011-J/ONPE y modificatorias; 

 
Con el visado de la Subgerencia de Recursos Humanos de la Gerencia de 

Recursos Humanos; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Disponer la reubicación de dependencia (cambio de órgano o 
unidad orgánica) del personal de la ONPE, con vínculo laboral bajo el régimen de 
contratación administrativa de servicios (CAS), detallado en el anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución, como consecuencia de las modificaciones de la 
estructura orgánica de la entidad con motivo de la adecuación del ROF de la ONPE, 
acto administrativo que surtirá efectos, con eficacia anticipada, desde la fecha de 
aprobación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) vigente de la ONPE.  
 
Artículo Segundo. – Disponer que la Subgerencia de Recursos Humanos (SGRH) 
gestione y elabore las adendas al contrato administrativo de servicios, con la 
modificación del órgano o unidad orgánica de los servidores señalados en el anexo 
referido en el artículo primero, respetando los demás elementos esenciales del contrato. 
 
Artículo Tercero. - Poner a conocimiento de toda la Entidad, la presente resolución 
para los fines pertinentes. 
 
Artículo Cuarto. - Disponer la publicación de la presente resolución en el portal 
institucional www.onpe.gob.pe dentro del plazo de tres (3) días de su emisión. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

1 
 

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 
ÓRGANO 

UNIDAD 

ORGÁNICA 

JEFATURA DE 

ÁREA 

CALDERON 
ZUÑIGA 

ERICK 
GONZALO 

ABOGADO 
GERENCIA DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA 

  
GERENCIA DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA 

SUB 
GERENCIA DE 
ASESORÍA 
ELECTORAL   

GUEVARA 
REGALADO 
DE CRUZ 

MARÍA 
PERPETUA 
DEL 
CARMEN 

ESPECIALISTA DEL 
ARCHIVO ELECTORAL 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

  
GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

FEBRES 
GARCÍA 

SARA 
JUANA 

ASISTENTE DE 
ARCHIVO 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

GARCÍA 
VELÁSQUEZ 

WILLIAM 
MARTÍN  

ASISTENTE DE 
SEGUIMIENTO Y 
MONITOREO 
PRESUPUESTAL 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL   

SANDOVAL 
CARDOZA 

CHRISTIAN 
JOEL 

COORDINADOR DE 
DISEÑO E IMPRESIÓN 
DE MATERIAL 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL   

BUITRON 
GRASSA 

GIUSEPPE 
RENZZO 

ASISTENTE DE DISEÑO 
E IMPRESIÓN DE 
MATERIAL 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL   

AGUIRRE 
HIPOLITO 

CONSUELO 

APOYO EN 
DISTRIBUCIÓN Y 
CONTROL DE 
HOLOGRAMAS  

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

CUBA MEJIA 
KATRINA 
DEL 
CARMEN 

ASISTENTE DE 
ARCHIVO 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

QUIROZ 
PUYCON 

ROSA 
MARIA 

ASISTENTE DE 
ARCHIVO ELECTORAL 
Y VERIFICACIÓN DE 
LISTA DE 
ADHERENTES   

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

CABELLO 
ANTONIO 

EGUAVIL 
ELEODORO 
DE LA 
CRUZ 

ASISTENTE DE 
VERIFICACIÓN DE 
LISTAS DE 
ADHERENTES   

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

GUERRA 
TORRES 

ENUE 
MARIA 

ASISTENTE DE 
ARCHIVO 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

PEREYRA 
CAMPOS 

MANUEL 
ASUNCIÓN 

ASISTENTE DE 
ARCHIVO Y 
VERIFICADOR DE 
FIRMAS E 
IMPRESIONES 
DACTILARES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

GARCÍA 
MARTINEZ 

JUSTO 
ABELARDO 

ASISTENTE DE 
ARCHIVO Y 
VERIFICACIÓN DE 
FIRMAS 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA DE 
ÁREA 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

2 
 

 

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 
ÓRGANO UNIDAD ORGÁNICA 

JEFATURA 

DE ÁREA 

ROMAINVILLE 
YANCAN 

ROCIO 
MELISSA 

COORDINADOR 
DE ESTADÍSTICA E 
INFORMACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

  

CASTRO 
ROSALES 

JANET 
ASISTENTE DE 
ARCHIVO 1 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

MULLISACA 
ARPI  

ISABEL 
ROCIO 

ASISTENTE DE 
ALMACEN DE 
PRODUCCIÓN DE 
MATERIALES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

  
GERENCIA DE 
GESTIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PRODUCCION 
ELECTORAL 

  

CÁCERES 
BOCANEGRA 

ANA 
CECILIA 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
(RELACIONISTA 
PÚBLICA) 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES 

  

ZÚÑIGA 
SILVA 

ANA 
CECILIA 
ROSSANA 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
(RELACIONISTA 
PÚBLICA) 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES 

  

JIMÉNEZ 
NÚÑEZ 

ELIZABETH 
ASISTENTE DE 
ATENCIÓN AL 
CIUDADANO 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES 

  

MORY TAFUR  
AITOR 
ALEXANDER 

OPERADOR DE 
EQUIPO DE 
SONIDO Y LUCES 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES 

  

JURUPE 
PAREDES 

KARLA 
PATRICIA 

ASISTENTE WEB 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES 

  

VARGAS 
CARDENAS  

YENNY 
VICTORIA  

ASISTENTE DE 
DIFUSIÓN 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y PRENSA 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFORMACION Y 
COMUNICACION 
ELECTORAL 

  

TONG MONT 
MICHAEL 
TIMOTHY 

ESPECIALISTA EN 
PUBLICIDAD Y 
MARKETING 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES 

  

VASQUEZ 
RUIZ  

EDWIN  
ANALISTA EN 
REDES SOCIALES  

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y PRENSA 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFORMACION Y 
COMUNICACION 
ELECTORAL 

  

PALOMARES 
SARTOR 

OTTORINO 
REALIZADOR 
AUDIOVISUAL 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA DE 
COMUNICACIONES 
Y PRENSA 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFORMACION Y 
COMUNICACION 
ELECTORAL 

  

GARCÍA 
NÚÑEZ 

DORIS 
ISABEL 

ESPECIALISTA EN 
PUBLICACIONES 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB  GERENCIA DE 
ASISTENCIA 
TÉCNICA 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN 
Y EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
DOCUMENTACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

3 
 

 

  

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 
ÓRGANO UNIDAD ORGÁNICA 

JEFATURA 

DE ÁREA 

BUSTOS 
OCAMPOS 

MARIUXY 
PAMELA 

ASISTENTE DE 
INFORMACIÓN 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
DOCUMENTACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

QUIROZ 
ALVARADO 

LINDA 
ROSARIO 

ASISTENTE DE 
COMUNICACIONES Y 
RELACIONES 
PÚBLICAS 

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES Y 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

SUB GERENCIA DE 
RELACIONES 
CORPORATIVAS 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA  DE 
RELACIONES 
INTERINSTITUCIONALES 

  

MELGAR VILCHEZ  SANDY INVESTIGADORA 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
DOCUMENTACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

CHAUCA 
MALÁSQUEZ 

HERMELINDA 
ESTEFANÍA 

PLANIFICADOR 
GERENCIA DE 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD 

SUB GERENCIA DE 
GESTIÓN DE 
PROCESOS 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
MODERNIZACIÓN 

  

DE LA TORRE 
TERRAZAS 

EVELYN JANET 
ASISTENTE EN 
PLANEAMIENTO Y 
PROYECTOS 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO  

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO  

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

JEFATURA 
DE ÁREA 

CONTRERAS 
QUISPE 

HELGA 
ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO  

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO  

  
GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
PRESUPUESTO 

  

CHUMBE 
GUTIERREZ 

GUILLERMO 
ALEXANDER 

ESPECIALISTA EN 
MODERNIZACIÓN , 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD Y 
PROCESOS  

GERENCIA DE 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD 

  
GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
MODERNIZACIÓN 

  

DE LA CRUZ 
RODRÍGUEZ 

VANESSA 
DELFINA 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD Y GESTIÓN 
POR PROCESOS 

GERENCIA DE 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD 

  
GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
MODERNIZACIÓN 

  

MARTINEZ 
ESPINOZA 

EDGAR 
FAUSTINO  

ESPECIALISTA EN 
SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN 

GERENCIA DE 
GESTIÓN DE LA 
CALIDAD 

  
GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
MODERNIZACIÓN 

  

GUIMARAY 
CASTROMONTE 

BEATRIZ 
CRISTINA 

ASISTENTE EN 
PLANEAMIENTO EN 
ATENCIÓN DE 
CENTROS POBLADOS 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
MODERNIZACIÓN 

  

MUCHA PIÑAS 
MAGALY 
ROSARIO 

ESPECIALISTA EN 
PLANEAMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

JEFATURA 
DE ÁREA 

PIMENTEL MEJIA  EDWARD 
ASISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEAMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

JEFATURA 
DE ÁREA 

MONTENEGRO 
HUAMAN 

TEOFILO 
ESPECIALISTA EN 
ANÁLISIS 
ESTADÍSTICO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO 

GERENCIA DE 
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

SUB GERENCIA DE 
MODERNIZACIÓN 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

4 
 

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 
ÓRGANO 

UNIDAD 

ORGÁNICA 

JEFATURA 

DE ÁREA 

PAZ ARAUJO 
MIGUEL 
ÁNGEL 

ASISTENTE 
LOGÍSTICO Y 
DOCUMENTARIO 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

  

AYALA 
RICHTER 

FERNANDO 
GENARO 

ASESOR EN 
ASISTENCIA 
TÉCNICA 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

  

RUBIO 
ARELLANO 

MIGUEL 
ANGEL 

AUDITOR SENIOR  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

ZAPANA 
RODRIGUEZ  

MERY 
CECILIA  

AUDITOR  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

HUERTAS 
LARA  

NATALIA 
KARINA 

ASISTENTE TÉCNICO 
EN MUNICIPIOS 
ESCOLARES 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

  

CARDO SORIA  
CARLOS 
MANUEL  

ESPECIALISTA LEGAL 
Y ELECTORAL 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

  

VÁSQUEZ 
ORUNA 

ESSY  
MIRELLA 

ANALISTA DE 
ACTIVIDADES DE 
ASISTENCIA 
TÉCNICA A 
ORGANIZACIONES 
POLÍTICAS Y DE LA 
SOCIEDAD CIVIL 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE ASISTENCIA 
TÉCNICA 

  

LLANCA 
HUAMAN 

MARTIN 
ABEL 

ASISTENTE DE 
INFORMACIÓN 
PARTIDARIA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

ALVARADO 
ALDAVE 

CARLO 
NICANOR 

ABOGADO 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
NORMATIVA Y 
REGULACIÓN DE 
FINANZAS 
PARTIDARIAS  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
TECNICA 
NORMATIVA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

CORNEJO 
DOLORES 

LIZBET 
YESY 

ABOGADA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
NORMATIVA Y 
REGULACIÓN DE 
FINANZAS 
PARTIDARIAS  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
TECNICA 
NORMATIVA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

SERRANO 
SIERRA 

MERCEDES 
TÉCNICO EN 
ARCHIVO 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
NORMATIVA Y 
REGULACIÓN DE 
FINANZAS 
PARTIDARIAS  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
TECNICA 
NORMATIVA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

JUNCHAYA 
ESQUIVEL 

ALEXIS 
MARTIN 

COORDINADOR DE 
PROYECTO  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

BENITES 
CASTRO 

CECILIA 
VERONICA 

AUDITOR 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB GERENCIA 
DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

5 
 

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 
ÓRGANO 

UNIDAD 

ORGÁNICA 

JEFATURA 

DE ÁREA 

MARTINEZ 
INGA 

JESUS 
ALDO 

AUDITOR 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

QUISPE SOTO 
MIGUEL 
ANGEL 

AUDITOR 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

PEREZ 
PORTUGAL 

GUINA AUDITOR 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

CANALES 
BUSTAMANTE 

RENO 
EFITO 

ASISTENTE DE 
AUDITORIA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

GARCIA 
HUERTAS 

LUIS 
MIGUEL 

ASISTENTE DE 
AUDITORIA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

LAZARO 
PIZARRO 

MANUEL 
ASISTENTE DE 
AUDITORIA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

VILCAPOMA 
POCCO 

ANA 
YESENIA 

ASISTENTE DE 
AUDITORIA 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

VIVANCO 
TAGLE 

VICTOR 
DANIEL 

ABOGADO 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
NORMATIVA Y 
REGULACIÓN DE 
FINANZAS 
PARTIDARIAS  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA 
TECNICA 
NORMATIVA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

REYES 
PAULETT 

CARLOS 
ENRIQUE 

ANALISTA 
FUNCIONAL DE 
SISTEMAS 
PARTIDARIOS 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
VERIFICACIÓN Y 
CONTROL  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA DE 
VERIFICACIÓN 
Y CONTROL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

FRISANCHO 
VILLANUEVA 

GERSON 
PAUL 

ABOGADO 

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

JEFATURA DE 
ÁREA DE 
NORMATIVA Y 
REGULACIÓN DE 
FINANZAS 
PARTIDARIAS  

GERENCIA DE 
SUPERVISIÓN DE 
FONDOS 
PARTIDARIOS 

SUB 
GERENCIA 
TECNICA 
NORMATIVA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

GARCIA 
MONTENEGRO 

SERGIO 
RENE 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

SECRETARÍA 
GENERAL 

  
SECRETARÍA 
GENERAL 

SUB 
GERENCIA DE 
PATRIMONIO 
DOCUMENTAL  

  

POLO BAZAN 
VICTOR 
HUGO 

ESPECIALISTA EN 
CONTRATACIONES 
1 

GERENCIA DE 
ADMINISTRACIÓN 

SUB GERENCIA 
DE LOGÍSTICA 

GERENCIA DE 
ADMINISTRACIÓN 

SUB 
GERENCIA DE 
LOGÍSTICA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

NAVARRO 
VENEGAS 

EDIBER 
IVANNY 

ABOGADO 
GERENCIA DE 
ADMINISTRACIÓN 

SUB GERENCIA 
DE LOGÍSTICA 

GERENCIA DE 
ADMINISTRACIÓN 

SUB 
GERENCIA DE 
LOGÍSTICA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

6 
 

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO UNIDAD ORGÁNICA ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 

JEFATURA 

DE ÁREA 

ROSSO FLORES 
EUTIQUIANO 
ROGELIO 

ASISTENTE DE 
ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 
T-2 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 
DESCONCENTRADAS 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

    

GAMARRA 
HURTADO 

ROSARIO 
MARGOT 

SUPERVISOR DE 
EQUIPOS 
REGIONALES Y 
APOYO EN 
MONITOREO Y 
ASISTENCIA EN 
PROYECTOS 
ESPECIALES  

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

  

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUBGERENCIA 
DE 
ORGANIZACIÓN 
Y EJECUCIÓN 
ELECTORAL 

  

VÍLCHEZ 
GONZALES 

CLIO ELIDA 
ROSA 

ASISTENTE DE 
ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS 
T-1 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 
ELECTORALES 
DESCONCENTRADAS 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUBGERENCIA 
DE 
ORGANIZACIÓN 
Y EJECUCIÓN 
ELECTORAL 

  

SALAZAR 
TEJADA 

JUAN 
ORLANDO 

DISEÑADOR DE 
MATERIALES DE 
CAPACITACIÓN DE 
ACTORES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA 
DE 
CAPACITACIÓN 
Y FORMACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

VALER QUISPE 
ERIKA 
ROXANA 

ESPECIALISTA EN 
PROCESOS Y 
SISTEMA DE 
GESTIÓN DE 
CALIDAD 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA 
DE 
CAPACITACIÓN 
Y FORMACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

RUIZ LLAMAS 
JUAN 
OCTAVIO 

ASISTENTE DE 
ANÁLISIS E 
INFORMACIÓN 
PRESUPUESTAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

  

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUBGERENCIA 
DE 
ORGANIZACIÓN 
Y EJECUCIÓN 
ELECTORAL 

  

MEDINA 
CAHUANA 

JUAN 
CARLOS 

ESPECIALISTA EN 
CAPACITACIÓN DE 
ACTORES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA 
DE 
CAPACITACIÓN 
Y FORMACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

SUÁREZ 
JIMÉNEZ 

FRANCO 
ENNIO 

ESPECIALISTA EN 
CAPACITACIÓN DE 
ACTORES 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA 
DE 
CAPACITACIÓN 
Y FORMACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

COPELLO 
BARRENECHEA 

JULIA 
TERESA 

COORDINADOR 
DE CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA 
DE 
CAPACITACIÓN 
Y FORMACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

7 
 

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 
ÓRGANO 

UNIDAD 

ORGÁNICA 

JEFATURA 

DE ÁREA 

ALVARO 
FABIAN 

ESTELA 
JANETH 

ESPECIALISTA EN 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA 
DE 
CAPACITACIÓN 
Y FORMACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

SUYÓN 
GÓMEZ 

ALFREDO 

ASISTENTE DE 
SISTEMATIZACIÓN 
Y 
PROGRAMACIÓN 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

  

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUBGERENCIA 
DE 
ORGANIZACIÓN 
Y EJECUCIÓN 
ELECTORAL 

  

CASTILLO 
CHINO 

LOURDES 
OLINDA 

ANALISTA DE 
INFORMACIÓN 
PRESUPUESTAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

  

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUBGERENCIA 
DE 
ORGANIZACIÓN 
Y EJECUCIÓN 
ELECTORAL 

  

CHOQUE 
CHURA 

ODILÓN 

ASISTENTE DE 
MONITOREO Y 
CONTROL DE 
PROCESOS 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

  

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUBGERENCIA 
DE 
ORGANIZACIÓN 
Y EJECUCIÓN 
ELECTORAL 

  

ALVAREZ 
MAMANI  

JUAN 
CARLOS  

ASISTENTE EN 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

GERENCIA DE 
INFORMACIÓN Y 
EDUCACIÓN 
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN 
ELECTORAL  

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA 
DE 
CAPACITACIÓN 
Y FORMACIÓN 
ELECTORAL 

JEFATURA 
DE ÁREA 

RAMIREZ 
SANCHEZ 

MIGUEL 
ANGEL 

ESPECIALISTA 
LEGAL 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL 
DESCONCENTRADA 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

    

LINARES 
PRADO 

RITA 
ELIZABETH 

ASISTENTE 
LOGÍSTICO 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUB GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL 
DESCONCENTRADA 

GERENCIA DE 
ORGANIZACIÓN 
ELECTORAL Y 
COORDINACIÓN 
REGIONAL 

SUBGERENCIA 
DE 
ORGANIZACIÓN 
Y EJECUCIÓN 
ELECTORAL 

  

TOLENTINO 
PUICAN 

CARLOS 
IVAN 

LÍDER DE 
PROYECTO 
INFORMÁTICO 
ADMINISTRATIVO 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE SISTEMAS 
DE 
INFORMACIÓN 

  

RIVERA 
CALDERÓN 

JIMMY 
EDGARD 

ANALISTA 
PROGRAMADOR 
DE PROYECTOS 
TIC 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE GOBIERNO 
DIGITAL E 
INNOVACIÓN 

  

QUISPE 
NACCHA  

NORMA   

ANALISTA DE 
CONTROL DE 
CALIDAD DE 
SOFTWARE 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INNOVACIÓN, 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA 
DE GOBIERNO 
DIGITAL E 
INNOVACIÓN 

  

 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS



ANEXO 

 

8 
 

   ANTES ACTUAL 

APELLIDOS NOMBRES PUESTO ÓRGANO UNIDAD ORGÁNICA ÓRGANO 
UNIDAD 

ORGÁNICA 

JEFATURA 

DE ÁREA 

SANTOS  
GUTIERREZ 

JUAN 
JOSE  

ANALISTA 
PROGRAMADOR 
SENIOR 2 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

  

RESTAN 
ZEGARRA  

LUDWING 
JAVIER   

ANALISTA 
PROGRAMADOR 
SENIOR  (TÉCNICO I) 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

  

COPA 
PALOMINO 

ROSA 
BEATRIZ 

JEFE DE PROYECTOS DE 
SOFTWARE ELECTORAL 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA 
Y  SEGURIDAD 
TECNOLÓGICA 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

  

ANGELES 
RODRIGUEZ 

MARIA 
YSABEL  

ESPECIALISTA EN 
PLANEAMIENTO Y 
CONTROL 
INFORMÁTICO  

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA 
Y  SEGURIDAD 
TECNOLÓGICA 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 
INFORMÁTICAS  

  

CASAS FONG 
MANUEL 
ALFONSO  

SUPERVISOR DE LA 
UNIDAD DE 
ALMACENAMIENTO DE 
MICROFORMAS 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA 
Y  SEGURIDAD 
TECNOLÓGICA 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 
INFORMÁTICAS  

  

PRADO  
RAMIREZ 

NATHALY 
VERONICA  

ANALISTA FUNCIONAL 
SENIOR 2 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

  

LLANOS 
CUADROS  

PABLO 
MANUEL 

ANALISTA 
PROGRAMADOR 
SENIOR 3 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES  

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

  

CAJAVILCA 
VILLARROEL  

DENNIS 
ALEX  

ARQUITECTO DE 
SOFTWARE SENIOR 2 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES  

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

  

CAMPOS 
CHUMACERO 

MARIELA 
ESTHER 

 JEFE DE CONTROL DE 
CALIDAD DE 
SOFTWARE 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INNOVACIÓN, 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
GOBIERNO 
DIGITAL E 
INNOVACIÓN 

  

FERNANDEZ 
CANO  

JOSE JIAF 
ESPECIALISTA EN 
TELECOMUNICACIONES 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURAY 
SEGURIDAD 
TECNOLÓGICA 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA 
Y  SEGURIDAD 
TECNOLÓGICA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

LOPEZ LEIVA  
YOEL 
WALTER 

ANALISTA DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
TI 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURAY 
SEGURIDAD 
TECNOLÓGICA 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
INFRAESTRUCTURA 
Y  SEGURIDAD 
TECNOLÓGICA 

JEFATURA 
DE ÁREA 

DIAZ PINGO  
CARLOS 
AUGUSTO 

JEFE DE PROYECTOS DE 
SOFTWARE 
ADMINISTRATIVO 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
PROYECTOS 
ELECTORALES 

GERENCIA DE 
INFORMÁTICA Y 
TECNOLOGÍA  
ELECTORAL 

SUB GERENCIA DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 

  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WPGQKYS


